-}qЬр,
Федерал ьное государственное бюдrrсетное уч реждение н ауки

Институт машиноведения им. А.А. Благонравова
Российской академии наук

(имАш рАн)

прикАз

Xg V/

Москва

Об утверждении формы для подачи
змвок на регистрацию РИД

В целях упорядочивания и оптимизации действий при оформлении заявок
на получение патента Российской Федерации ца результаты интеллекryальной
деятельности (лалее-РИД1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01 октября 2025 г. Форму <<,Щанные для подготовки к

подаче заявки в Роспатент и внесения сведений о патенте в ЕГИСУ НИОКТР),

согласно приложению к настояIцему приказу.

2. Приказ от 14 декабря 202З г. Ns 76 считжь утратившим силу.

3. Приказ довести до сведения руководителей струкryрных подразделений и

рЕвместить на официальном сайте Института в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением прик€ва возложить на заведующего патентно-

лицензионным отделом Клеймана А.М.

Заместитель директора
по общим вопросам И.Д. Киреев

р{ оtИt, /p/-fr.
,

СОГJIАСОВАНО

Ученый секретарь В.Ф. Юдкин

Юрисконсульт О.О. Офицеров

Рассылка: в дело, руководИтеляМ структурных подразделений, Саберову Х.Ф.

Исп. Спасская Н.Н.

8(495)624-44-27

'Ш"rеrrr[
-/

'lll
lv

вв€l
El

ElEl
alol
ol

дl

Ёl
н

ы
Еl

tr|
Y

cl хб
дtt..

Е Ё Е З ве
д

Е-ъi'-d:
Q

ý
cl

?ýх
л-

аЕiiЕýýЕ
ýýriЕ:цJ

Ёlii*=
gэ

ýЁёЁ**
*

ь

q)

9Е
Е=

ý
н F g"
Ll*ý
,Еg1дц

сl

\о

U
=

Ё{
пЕFl
\о

Kl
c\l Ef
а8,9

* эЕ
ý

g Бз Е,Е

д 1Еýа
* цЦ

fi

ta)

jН
о

iE
п

trЕь
1чЕ
.ýý

s

ЕЕ
п д

сvi'Ё\о Ё
Ц

Ёi-
з

cn

ЁЕаgЕЁа
o.1

аа€дЁo>
i;

Е'а
Ё

нооФфноюоо)ýодЕhиоБн(€Е0)д\ооФ(dдсоKlн

:аоцдR
F

tsL
с

il)
lýН

a
Ёя

Е
9бlý

rЕ
Е

-ч|

F{нgоllili-l*(оlilliI-1
ндФЕ.q)tG

l

ол
lýa
lцБбБ,Е
ф

д
U

п

Ёвс)
El

96)
Ёgдцýён

},1

с)х
ýЕз;
Д

кдР
6)

iЕф
d

ЕФý!J
Ёýкiэ
о9чtrоноLЕцRФдсl

E{чбltsаео,9

N2tnбi
н

C"l,
,лl
fi{+

N
[

>
\jl

sxI
х\)
qU

чl
Ц

rýl

ý\уЬ

Фоха